
                         令和４年１月 27日 

 

各地区柔連会長 殿 

各 職 域 の 長  殿 

                          

山形県柔道連盟 

                         会長 黒田 一彦 

                            （公印省略） 

    

令和４年山形県柔道選手権大会の中止等について （通知） 

 新春の候、各位におかれましては、ますます御清栄のこととお慶び申し上げ

ます。また、日ごろより本連盟の運営各般にわたり格別なる御支援御協力を賜

り衷心より御礼申し上げます。 

 

さて、みだしの大会については、２月６日（日）に上山体育文化センターに

おいて開催すべく準備を進めてまいりましたが、ご承知のとおり、新型コロナ

ウイルスの変異株が全国で驚異的な感染拡大を見せており、本県にも地区限定

ではあるものの「まん延防止等重点措置」の適用が決定いたしました。 

 

つきましては、県内における感染状況をはじめ、これに伴う各地区・職域に

おける稽古の自粛や関係各位の健康維持等を考慮し、やむを得ず中止すること

といたしました。 

しかしご案内のとおり、本大会は、全日本柔道選手権大会に繋がる重要な予

選を兼ねており、東北地区大会への選手選考を行わなければならないものであ

ります。 

 

従って、このような特殊事情に鑑み、本大会にエントリーしている選手の中

から、これまでの大会実績や将来性等を踏まえ、最強最適な代表選手を書面選

考させていただきたく御理解を賜りますよう伏してお願い申し上げます。 

なお、選考の結果につきましては、追って御連絡させていただきます。 


